

## VIII Gminne Forum Kobiet

"Kobieta jest zaproszeniem do szczęścia"

8 marca 2014r. odbyła się cykliczna uroczystość z okazji święta kobiet. Głównym organizatorem imprezy było Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcicach.

To właśnie CKiP złożyło wniosek na przeprowadzenie VIII Gminnego Forum Kobiet, w programie "Małopolska Nasz Region Nasza Szansa", który został pozytywnie oceniony. Urząd Marszałkowski został partnerem zadania. Patronat nad świętem objął wójt gminy Igołomia-Wawrzeńcice pan Józef Rysak. Gospodarzami imprezy były panie z KGW Zofipole. Uroczystość zgromadziła wiele kobiet zrzeszonych w kołach gospodyń, stowarzyszeniach, aktywnie działających w różnych środowiskach i trudniących się różnymi profesjami. Czas do świętowania wstrzelił się wspaniale w kalendarz, ponieważ 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. O słuszności celebrowania tego dnia w sposób wyjątkowy polemizuje się już od dawna, ale nie warto bo przecież "Kobieta jest zaproszeniem do szczęścia". Te słowa stanowiły motto przewodnie imprezy. Szczęście zagościło do budynku OSP w Igołomi, gdzie odbyła się uroczystość. Scenariusz imprezy przedstawiał się następująco: na początku gości śpiewem powitało KGW Zofipole. Zaskakujące i nieszablonowe było to powitanie. W pięknych krakowskich strojach panie wcieliły się w rolę gospodarzy. Konferansjerkę przygotowała pani Joanna Murek dyrektor Centrum Kultury i Promocji, która poprowadziła całość imprezy. W pierwszej kolejności oddała głos panu wójtowi gminy Igołomia-Wawrzeńcice Józefowi Rysakowi. Dużo ciepłych słów padło pod adresem wszystkich pań reprezentujących 11 KGW, 3 stowarzyszenia, zarząd Emerytów i Rencistów i wszystkich aktywnych Pań, które są tak bardzo zaangażowane w działania na terenie gminy. Po wystąpieniu pana wójta głos zabrali zaproszeni goście. Do zgromadzonych kobiet zwrócili się pan Marszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak, pani Poseł na Sejm Lidia Gądek, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego pan Jacek Krupa, pan Władysław Kusiński dyrektor Banku Spółdzielczego w Wawrzeńcicach, pani Barbara Kawa Prezes Zarządu LGD Korona Północnego Krakowa, pan Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńcice. Następnie pani dyrektor dokonała prezentacji i sprawozdania z działania KGW, stowarzyszeń, reaktywowanego Koła Emerytów Rencistów i Inwalidów. Wszystkimi tymi organizacjami zarządzają kobiety. Bardzo dużo inicjatyw przygotowanych z pasją, pomysłem i zrealizowanych od momentu narodzenia się inicjatywy, aż do końca realizacji zadania zostały zaprezentowane ku wielkiemu zaskoczeniu odbiorców prezentacji. Zdziwienie było pozytywne, ponieważ tak dużo działań i inicjatyw podejmowanych przez panie w roku 2013 została przybliżona przy pomocy slajdów. Po prezentacji pan wójt gminy i pani dyrektor CKiP wręczyli podziękowania wykonane specjalnie na tę uroczystość na ręce przewodniczących KGW, prezesów stowarzyszeń. Pani przewodnicząca KGW pani Jolanta Chmiela otrzymała od partnera przedsięwzięcia Urzędu Marszałkowskiego nagrodę rzeczową za całokształt a nagrodę wręczył członek Zarządu Województwa Małopolskiego pan Jacek Krupa. Również wyrazy podziękowania za koordynowanie pracy stowarzyszeń, KGW oraz zaangażowanie na rzecz rozwoju kultury w gminie otrzymała pani Joanna Murek. Pan wójt odczytał pismo skierowane do pani Joanny Murek i pani Jolanty Chmiela od Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysz. Całość uroczystości przygotowana była pod kątem tradycji małopolskich. Można było posmakować specjałów kuchni przygotowanej przez panie z Zofipola w "Kawiarence regionalnej", posłuchać utworów charakterystycznych dla okolic Małopolski, podziwiać stroje regionalne w których przybyły panie z KGW. Dla uatrakcyjnienia imprezy zaproszono zespół muzyczny "Siwy Dym", który wykonał koncert życzeń dla wszystkich pań. Oprócz tego można było podziwiać rękodzieło przygotowane przez działaczki KGW z Żydowa panią Zofię Sasnal, ze Złotnik swoje wyroby szydełkowe nawiązujące do okresu Świat Wielkanocnych przygotowała pani Maria Jachimczyk. W naszej gminie działają Warsztaty Terapii Zajęciowej, nimi także zarządzają kobiety. Prace podopiecznych WTZ zostały także wystawione podczas święta pań. Pani dyrektor Joanna Murek zaprosiła również kosmetologów, którzy w tym dniu dla wszystkich uczestników zabezpieczyli darmowy peeling dla rąk. Impreza trwała do późnych godzin wieczornych. Często odwiedzonym stoiskiem było stoisko promocyjne województwa małopolskiego partnera przedsięwzięcia. Dziękujemy wszystkim sponsorom VIII Gminnego Forum Kobiet: pani Marzenie Dziurzyńskiej, pani Jolancie Chmiela. Pani Barbarze Gajga Constanzo, panu Tadeuszowi Kwiatek. Na zakończenie uroczystego Forum Kobiet wszystkie panie obdarowane zostały pięknymi czerwonymi koralami z logo Małopolska, które wręczył pan Konrad Szymacha Przewodniczący PO w Gminie Igołomia-Wawrzeńcice oraz świątecznymi jajkami wykonanymi przez panią Jolantę Chmiela przewodniczącą KGW Zofipole.

Joanna Murek